
UCHWAŁA NR LXIII/576/2023 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz 
art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) 
Rada Miejska w Tuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ogłasza się jednolity tekst Uchwały nr XLIV/319/2017 Rady Miejskiej 
w Tuchowie z dnia 25 października 2017 r. w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości 
stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2017 r. poz. 6767). 

2. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 1, nastąpi w formie obwieszczenia Rady 
Miejskiej w Tuchowie z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego 
tekstu uchwały dotyczącej wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty. 

3. Obwieszczenie, o którym mowa w § 1 ust. 2, podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie 

 
 

mgr Stanisław Obrzut 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 042DDE4B-C0F8-418D-B301-AECC33D28B14. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIII/576/2023 
Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Obwieszczenie 
Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości stawki tej opłaty 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. 
z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
jednolity tekst Uchwały nr XLIV/319/2017 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 
25 października 2017 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej 
opłaty (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6794), z uwzględnieniem 
zmian wprowadzonych Uchwałą nr LI/473/2022 Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie zmiany Uchwały nr XLIV/319/2017 Rady 
Miejskiej w Tuchowie z dnia 25 października 2017 r. w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2023 r. poz. 15). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały 
nie obejmuje § 2 i § 3 Uchwały nr LI/473/2022 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 
28 grudnia 2022 r. w sprawie zmiany Uchwały nr XLIV/319/2017 Rady Miejskiej 
w Tuchowie z dnia 25 października 2017 r. w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości 
stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2023 r. poz. 15), które 
stanowią: 

- „§ 2. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego i wchodzi w życie zdniem 1 lutego 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 042DDE4B-C0F8-418D-B301-AECC33D28B14. Podpisany Strona 1



- § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa.” 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie 

 
 

mgr Stanisław Obrzut 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 042DDE4B-C0F8-418D-B301-AECC33D28B14. Podpisany Strona 2



Załącznik do obwieszczenia Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 28 grudnia 
2023 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia wysokości stawki tej opłaty. 

UCHWAŁA NR XLIV/319/2017 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 
z dnia 25 października 2017 r. 

 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty. 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446, ze zm.) 
oraz art. 6j ust. 1 pkt. 1 oraz art. 6k ust. 1 pkt. 1, ust. 2a i ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1289 ze zm.) – Rada Miejska w Tuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 
przyjmując, że opłata ta stanowić będzie iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki określonej w ust. 2, tj. według 
metody określonej w art. 6j ust. 1 pkt 1) ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku gminach. 

2. 1) Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od mieszkańca w wysokości 33,00 zł - jeżeli odpady te są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny. 

3. 2) Ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi od mieszkańca w wysokości 66,00 zł – jeżeli właściciele 
nieruchomości nie wypełniają obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny. 

4. 3) Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym w wysokości 7,00 zł od stawki obowiązującej 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od jednego mieszkańca 
miesięcznie. 

 
1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 Uchwały nr LI/473/2022 Rady Miejskiej w Tuchowie 

z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie zmiany Uchwały nr XLIV/319/2017 Rady Miejskiej 
w Tuchowie z dnia 25 października 2017 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty, która 
weszła w życie z dniem 1 lutego 2023 r. 

2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 Uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
3) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 Uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 042DDE4B-C0F8-418D-B301-AECC33D28B14. Podpisany Strona 1



5. (uchylony). 

6. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 4 przysługuje od miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym złożono oświadczenie o kompostowaniu 
bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 
w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr XXXVII/240/2017 Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 22 lutego 2017 roku w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej 
opłaty (Dz.Urz. Woj. Małop. z 2017 r. poz. 1454). 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie 

 
 

mgr Stanisław Obrzut 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 042DDE4B-C0F8-418D-B301-AECC33D28B14. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Dnia 25 października 2017 r. Rada Miejska w Tuchowie podjęła Uchwałę nr 
XLIV/319/2017 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty. Ostatni tekst 
jednolity uchwały został ogłoszony w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego w dniu 21 listopada 2021 r. pod poz. 6794.  Przedmiotowa 
uchwała została zmieniona u 2022 r. Uchwałą nr LI/473/2022 Rady Miejskiej 
w Tuchowie z dnia 28 grudnia 2022 r.  Nowelizacja ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) od dnia 1 stycznia 2012 r. nałożyła na gminy 
obowiązek opracowywania tekstów jednolitych aktów prawa miejscowego 
nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy w przypadku, gdy były one nowelizowane. 

W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 042DDE4B-C0F8-418D-B301-AECC33D28B14. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/576/2023 RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - ObwieszczenieRady Miejskiej w Tuchowiez dnia 28 grudnia 2023 r.w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 2
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 2


	Załącznik 1 do Załącznika 1
	§ 1 w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 2 w zał.1 do Załącznika 1 § 1
	ust. 3 w zał.1 do Załącznika 1 § 1
	ust. 4 w zał.1 do Załącznika 1 § 1
	ust. 5 w zał.1 do Załącznika 1 § 1
	ust. 6 w zał.1 do Załącznika 1 § 1

	§ 2 w zał.1 do Załącznika 1
	§ 3 w zał.1 do Załącznika 1
	§ 4 w zał.1 do Załącznika 1

	Uzasadnienie


